

**Utbildningsdepartementet**

Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap
Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande
Rymdstyrelsen
Statens energimyndighet
Verket för innovationssystem
Vetenskapsrådet

Uppdrag att inkomma med underlag inför den kommande forsknings- och innovationspropositionen

Bakgrund

I propositionen Ett lyft för forskning och innovation har regeringens långsiktiga forsknings- och innovationspolitik presenterats (prop. 2008/09:50). Regeringens forskningspolitiska mål är att stärka Sveriges ställning som forskningsnation och därmed stärka konkurrenskraften i en globaliserad värld för att bidra till ökad hållbar ekonomisk tillväxt och välfärd i Sverige. Forskningen ska vara av högsta internationella klass och den ska till stor del bedrivas inom områden som har eller har förutsättningar att få betydelse för människors välfärd, samhällets utveckling och näringslivets konkurrenskraft. Regeringen avser att i en kommande forsknings- och innovationsproposition fullfölja och vidareutveckla denna politik. En del i underlaget inför det arbetet består i att identifiera och analysera inom vilka områden svensk forskning når hög internationell kvalitet och vad som kan göras för att stärka svensk forskning och forskningsbaserad innovation ytterligare.

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap, Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Rymdstyrelsen, Statens energimyndighet, Verket för innovationssystem och Vetenskapsrådet att utifrån sina respektive ansvarsområden inkomma med en gemensam rapport i fråga om svensk forskning och forskningsbaserad innovation enligt vad som redovisas i det följande. Rapporten ska utgöra ett underlag inför regeringens arbete med den kommande forsknings- och innovationspropositionen.

Vetenskapsrådet ska samordna uppdraget.

Rapporten ska innefatta myndigheternas visioner för framtiden och innehålla fakta, analyser, bedömningar och resursbehov som gör att den kan fungera som ett underlag inte bara för regeringen utan också för planering och prioritering på myndighetsnivå. Förslag på förändringar av forskningens inriktning och system kan inkluderas.

Myndigheterna ska göra en analys av inom vilka områden Sverige har pågående internationellt ledande forskning och inom vilka områden svensk forskning och innovation har potential att bli internationellt ledande. Rapporten ska rymma en analys av nationella och internationella trender och tendenser inom olika forskningsområden. Myndigheterna ska identifiera områden där riktade satsningar kan bidra till att stärka svensk forsknings kvalitet och svensk forsknings förmåga att bidra till ökad konkurrenskraft och tillväxt för det svenska näringslivet samt till att öka forskningens nytta för samhällsutvecklingen. Förslagen ska syfta till att stärka såväl den fria grundforskningen som den behovsmotiverade forskningen. Förslagen kan även syfta till att stärka interdisciplinär forskning.

Rapporten ska också innehålla förslag till tillvägagångssätt för att identifiera starka forskningsområden och forskningsprojekt med stor potential, s.k. högriskprojekt, inklusive former för stöd till framstående yngre forskare.

Rapporten ska vara framtidsorienterad och ha sitt sikte på Sverige som forsknings- och innovationsnation under en tioårsperiod fr.o.m. 2012. Rapporten ska även innehålla en analys när det gäller Sveriges medverkan och engagemang i EU:s ramprogram för forskning och utveckling samt en bedömning av vilka internationella potentiella forskningssamarbeten som är av störst strategisk betydelse för Sverige.

Om förslagen medför ökade kostnader, ska förslag till finansiering presenteras. Vetenskapsrådet ska redovisa rapporten till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 25 oktober 2011.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Karin Schmekel

Kopia till

Näringsdepartementet/FIN/E
Socialdepartementet/VS
Miljödepartementet/MK
Landsbygdsdepartementet/ELT
Finansdepartementet/BA
Statsrådsberedningen/SAM